

Achizitionarea lucrarilor de inlocuire a ferestrelor vechi cu ferestre noi din PVC, profil cu 5 camere si geam tripan Low-E, aluminiu in cladirea administrativa situata pe bd. Stefan cel Mare 162, municipiul Chisinau.

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Achizitionarea lucrarilor de inlocuire a ferestrelor vechi cu ferestre noi din PVC, profil cu 5 camere si geam tripan Low-E, aluminiu in cladirea administrativa situata pe bd. Stefan cel Mare 162, municipiul Chisinau.

Valoarea de deviz 6 000 043,82 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2 072,960	60,00	124 377,600
2.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1 132,608	60,00	67 956,480
3.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	176,722	60,00	10 603,320
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	598,470	60,00	35 908,200
5.	7422010060100	Timplar	h-om	349,891	60,00	20 993,460
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	36,111	60,00	2 166,660
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1 369,560	60,00	82 173,600
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	639,260	60,00	38 355,600
9.	9310060019969	Muncitor restaurator, cat.3.3	h-om	714,820	60,00	42 889,200
Total manopera						425 424,12

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	31,742	320,00	10 157,440
2.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	282,620	1 630,00	460 670,600
3.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	194,240	1 718,50	333 801,440
4.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	194,200	1 850,00	359 270,000
5.	203012212938150	Ferestre din mase plastice	m2	1 500,350	1 630,00	2 445 570,500
6.	23203012212938150	Ferestre din mase plastice	m2	46,210	1 630,00	75 322,300
7.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	19,949	22,00	438,878
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	15,959	35,00	558,565
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	525,918	85,00	44 703,030
10.	2430226101600	Chit siliconic	kg	37,488	140,00	5 248,320
11.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 793,720	3,00	14 381,160
12.	2652102100713	Var pasta	m3	5,182	6 000,00	31 092,000
13.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	925,896	10,00	9 258,960
14.	2743123549026	Glafuri din tabla zincata. Lacrimar b-200mm	m	965,940	65,00	62 786,100
15.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	11 187,680	0,50	5 593,840
16.	4011106202741	Energie electrica	kw	536,856	5,00	2 684,280
Total materiale de constructii						3 861 537,40

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	66,325	45,00	2 984,625
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	54,011	45,00	2 430,495
3.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,478	45,00	291,510
4.	2952270006613	Troliu electric cu forta de tractiune 1,1 - 3 tf	h-ut	597,400	100,00	59 740,000
5.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	99,745	85,00	8 478,325
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,981	400,00	792,400
Total utilaje de constructii						74 717,35

Total:

Cheltuieli directe	lei	4 361 678,87
Asigurarea medicala si sociala (Π3) * 24 %	24,00 %	102 101,79
Transport (Π3+Asigur) * 3 %	3,00 %	115 846,12
Total Π3+Asigur+Transp	100,00 +	4 579 626,78
Celtuei de regie (Π3+Asigur+Transp) * 6 %	6,00 %	274 777,61
Total Π3+Asigur+Transp+Celtue	100,00 +	4 854 404,39
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Celtue) * 3 %	3,00 %	145 632,13
Total Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi	100,00 +	5 000 036,52
TVA (Π3+Asigur+Transp+Celtue+Benefi) * 20 %	20,00 %	1 000 007,30

Total deviz: **6 000 043,82**

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)